
 

 

 

 

Λάρισα, 12-12-2017 

Αριθ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 7132 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

& ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

  

Ταχ. Δ/νση  : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
Τ.Κ.               : 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες     : Θ. Μακρή 
Τηλέφωνο  : 2410 684 489 
Fax               : 2410 610 803 
Εmail              : gram_symb@teilar.gr 

  

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός πενταμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τις εκλογές 

ανάδειξης του Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας 

(Σ.Ε.Υ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 
 
 

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ  

(Τ.Ε. Ι . )  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Κοσμήτορας» (ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ – ΚΕΦ. Δ΄) του ν. 

4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 5 αυτού, 

2. τις διατάξεις της υπ΄ αρ. 153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ Β΄3255) Υπουργικής 

Απόφασης, με θέμα: «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την 

ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και 

ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 

υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη 

εφαρμογή του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114)» και ειδικότερα το άρθρο 1 αυτής, 

3. τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 

Α΄254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», 

4. το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – 

Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση 

Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 

Α΄123), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ.127/2013 (ΦΕΚ Α΄190), 

5. την υπ΄ αρ. 6892/6-12-2017 (ΑΔΑ: Ω67Ξ46914Κ-Ξ0Ρ) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  

ΑΔΑ: 6ΤΥΨ46914Κ-Θ2Γ



6. το γεγονός ότι μετά την κένωση της θέσης του Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π. δεν έχει 

δημοσιευθεί η διαπιστωτική πράξη του Κοσμήτορα που θα ασκεί, με βάση το 

κριτήριο της αρχαιότητας μελών ΔΕΠ πρώτης βαθμίδας της οικείας Σχολής, 

καθήκοντα έως την ολοκλήρωση των διαδικασιών ανάδειξης νέου Πρύτανη 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ΄ αρ. 212825/Ζ1/5-12-2017 (ΑΔΑ: 60ΙΝ4653ΠΣ-

ΗΞΟ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 

4485/17 (Α΄114)», 

7. το από 7-12-2017 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, με 

θέμα: «Μέλη ΔΕΠ της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ) ανά 

βαθμίδα με σειρά αρχαιότητας», 

8. την υπ΄ αρ. 6963/8-12-2017 μοναδική αίτηση υποψηφιότητας για το αξίωμα του 

Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας που υποβλήθηκε προς τον Πρύτανη 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  

9. την υπ΄ αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων 

(4) Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας (ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28-11-2017), 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Τον ορισμό της κάτωθι πενταμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.), 

αποτελούμενη από μέλη Δ.Ε.Π. της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, η οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για 

την ανάδειξη του Κοσμήτορα της Σ.Ε.Υ.Π. που θα λάβει χώρα την 20η Δεκεμβρίου 2017. 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται το ανώτερης βαθμίδας 

αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. 

 
ΠΕΝΤΑΜΕΛΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Κ.Ε.Ε.) 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Κοτρώτσιου Ευαγγελία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Νοσηλευτικής 

της Σ.Ε.Υ.Π., ως Πρόεδρος 

2. Παπαϊωάννου Άγγελος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικών Εργαστηρίων 

της Σ.Ε.Υ.Π. 

3. Παπαθανασίου Ιωάννα, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της 

Σ.Ε.Υ.Π. 

4. Παραλίκας Θεοδόσιος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Νοσηλευτικής της 

Σ.Ε.Υ.Π.  

5. Τσάρας Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Νοσηλευτικής της 

Σ.Ε.Υ.Π.  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Πλαγεράς Παναγιώτης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ιατρικών 

Εργαστηρίων της Σ.Ε.Υ.Π. 

2. Κοτρώτσιου Στυλιανή, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της 

Σ.Ε.Υ.Π. 

3. Κουτσιαρής Αριστοτέλης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Ιατρικών 

Εργαστηρίων της Σ.Ε.Υ.Π. 

4. Λαχανά Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σ.Ε.Υ.Π.  

 
Η ανωτέρω επιτροπή εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τον μοναδικό υποψήφιο 

Κοσμήτορα μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της, επιβλέπει τη 

διεξαγωγή της ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλλει στον Πρύτανη. 

ΑΔΑ: 6ΤΥΨ46914Κ-Θ2Γ



Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή είναι αρμόδια να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα 

προκύψει κατά την εκλογική διαδικασία, εφαρμόζοντας τις διατάξεις της κείμενης 

νομοθεσίας. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στον ιστότοπο του 

Ιδρύματος.    

 

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 
 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

- Οριζόμενους στην απόφαση  

(Ενυπόγραφα) 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 

- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας  

- Γραμματεία Σ.Ε.Υ.Π. 

(Με ηλεκτρονική αποστολή) 

- Μέλη Δ.Ε.Π. & Ε.Τ.Ε.Π. της Σ.Ε.Υ.Π. 

(Με ηλεκτρονική αποστολή) 

- Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών 

- Διεύθυνση Διοικητικού – Τμήμα Προσωπικού 

ΑΔΑ: 6ΤΥΨ46914Κ-Θ2Γ


		2017-12-12T12:22:47+0200
	Athens




